

الملحق (01): مخطط التمويل

دورة N + 4	دورة N+ 3	دورة N +2	دورة N+ 1	مخطط التمويل
				<p><b>موارد الفترة:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- طاقة التمويل الذاتي.</li> <li>- الإستثمارات المتخلي عنها.</li> <li>- رؤوس الأموال المحضرة.</li> <li>- إعانات الإستثمارات.</li> <li>- قروض.</li> <li>- إنخفاض في إحتياجات رأس المال العامل.</li> </ul>
				<b>مجموع الإحتياجات (A)</b>
				<p><b>إستخدامات الفترة:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- توزيع الأرباح .</li> <li>- الإستثمارات المقتناة.</li> <li>- إنخفاض في الأموال الخاصة .</li> <li>- تسديدات القروض .</li> <li>- زيادة إحتياجات رأس مال العامل.</li> </ul>
				<b>مجموع الإستخدامات (B)</b>
				<b>تغيرات في الخزينة للفترة - (A) = (C) (B)</b>
				<b>رصيد الخزينة الأولية (D)</b>
				<b>رصيد الخزينة النهائي (E) = (D) + (C)</b>

## الملحق (02): حساب التشغيل التقديري

Produit X	Année n + 1	Évolution %	Année n + 2	Évolution %	Année n + 3	Évolution %
Volume						
Prix tarif						
CA brut						
– RRR (rabais, remise, ristourne)						
CA net						
– Coût de fabrication						
Marge brute						
Coûts marketing et commerciaux						
<b>Marge Nette</b>						
– Frais Généraux						
Résultat d'exploitation <sup>(1)</sup>						
Résultat financier						
Résultat courant						
Résultat exceptionnel						
Résultat avant impôt						
– Participation salarié						
– Impôt sur les sociétés						
Résultat Net						
(1) Le résultat d'exploitation est le résultat de l'activité de l'outil industriel et commercial avant de prendre en compte son financement.						

## الملحق (03): القوائم المالية لمؤسسة موبيليس لسنة 2012

EXERCICE DU 01/01/2012 au 31/12/2012

COMPTE DE RESULTAT /NATURE				
LIBELLE	NOTE	N	N-1	
Ventes et produits annexes	2.3.1	57 161 798 791		51 300 948 685
Variation stocks produits finis et en cours				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	2.3.1	6 860 734		5 843 487
<b>I-PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>		<b>57 168 659 525</b>		<b>51 306 792 172</b>
Achats consommés	2.3.2	998 504 133	-	736 935 277
Services extérieurs et autres consommations	2.3.2	26 583 914 103	-	24 711 160 302
<b>II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE</b>	-	<b>27 582 418 236</b>	-	<b>25 448 095 580</b>
<b>III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>29 586 241 289</b>		<b>25 858 696 592</b>
Charges de personnel	2.3.2	5 440 697 983	-	4 480 253 528
Impôts, taxes et versements assimilés	2.3.2	3 400 839 539	-	2 553 931 010
<b>IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>20 744 703 766</b>		<b>18 824 512 054</b>
Autres produits opérationnels	2.3.1	279 182 412		2 380 039 193
Autres charges opérationnelles	2.3.2	83 257 701	-	69 261 718
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	2.3.2	7 555 492 718	-	12 261 062 876
Reprise sur pertes de valeur et provisions	2.3.1	386 696 571		381 760 269
<b>V- RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b>13 771 832 331</b>		<b>9 255 986 922</b>
Produits financiers	2.3.1	1 150 695 691		243 280 076
Charges financières	2.3.2	695 758 453	-	1 757 053 183
<b>VI-RESULTAT FINANCIER</b>		<b>454 937 239</b>	-	<b>1 513 773 107</b>
<b>VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)</b>		<b>14 226 769 570</b>		<b>7 742 213 815</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	2.3.2	3 725 127 496	-	1 912 026 971
Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires	2.3.2	150 983 278		167 377 084
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>58 985 234 199</b>		<b>54 311 871 711</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	-	<b>48 332 608 848</b>	-	<b>48 314 307 782</b>
<b>VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>10 652 625 352</b>		<b>5 997 563 928</b>
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)				
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)				
<b>IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>				
<b>X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>10 652 625 352</b>		<b>5 997 563 928</b>

## BILAN (ACTIF)

LIBELLE	NOTE	BRUT	AMO/PROV	NET	NET N-1
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					
<b>Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>	2.1.1	1 738 605 173	1 234 539 415	504 065 758	473 718 181
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains	2.1.1	353 762 000		353 762 000	353 762 000
Bâtiments	2.1.1	5 392 404 577	656 043 612	4 736 360 966	4 869 576 327
Autres immobilisations corporelles	2.1.1	102 924 300 563	80 436 266 720	22 488 033 843	20 642 064 621
Immobilisations en concession					
<b>Immobilisations encours</b>	2.1.1	15 694 512 488		15 694 512 488	4 820 953 074
<b>Immobilisations financières</b>					
Titres mis en équivalence					
Autres participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres actifs financiers non courants	2.1.1	198 549 037		198 549 037	104 208 793
Impôts différés actif	2.1.1	353 582 567		353 582 567	195 568 039
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>126 655 716 406</b>	<b>82 326 849 747</b>	<b>44 328 866 658</b>	<b>31 459 851 034</b>
<b>ACTIF COURANT</b>					
<b>Stocks et encours</b>	2.1.1	731 981 273		731 981 273	280 328 432
<b>Créances et emplois assimilés</b>					
Clients	2.1.1	30 763 671 628	21 491 940 704	9 271 730 924	6 930 041 780
Autres débiteurs	2.1.1	7 637 428 421		7 637 428 421	7 150 303 875
Impôts et assimilés	2.1.1	3 543 922 181		3 543 922 181	2 866 719 436
Autres créances et emplois assimilés					
<b>Disponibilités et assimilés</b>					
Placements et autres actifs financiers courants	2.1.1	17 500 000 000		17 500 000 000	14 000 000 000
Trésorerie	2.1.1	20 491 496 146		20 491 496 146	12 950 924 983
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>80 668 499 649</b>	<b>21 491 940 704</b>	<b>59 176 558 945</b>	<b>44 178 318 506</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>207 324 216 054</b>	<b>103 818 790 451</b>	<b>103 505 425 603</b>	<b>75 638 169 540</b>

## EXERCICE DU 01/01/2012 au 31/12/2012

## BILAN (PASSIF)

LIBELLE	NOTE	N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis	2.2	25 000 000 000	25 000 000 000
Capital non appelé			-
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	2.2	10 720 475 714	6 434 272 432
Ecart de réévaluation			-
Ecart d'équivalence (1)			-
Résultat net - Résultat net du groupe (1)	2.2	10 652 625 352	5 997 563 928
Autres capitaux propres - Report à nouveau	2.2	- 360 729 180	- 1 711 360 647
<b>Part de la société consolidante (1)</b>			-
<b>Part des minoritaires (1)</b>			-
<b>TOTAL I</b>		<b>46 012 371 886</b>	<b>35 720 475 714</b>
<b>PASSIFS NON-COURANTS</b>			-
Emprunts et dettes financières	2.2	1 609 528 692	1 481 506 692
<b>Impôts (différés et provisionnés)</b>	2.2	11 328 125	4 296 875
Autres dettes non courantes			-
Provisions et produits constatés d'avance	2.2	6 384 008 873	2 165 326 955
<b>TOTAL II</b>		<b>8 004 865 690</b>	<b>3 651 130 522</b>
<b>PASSIFS COURANTS:</b>			-
Fournisseurs et comptes rattachés	2.2	31 661 402 304	20 594 678 150
Impôts	2.2	11 100 481 797	8 686 750 500
Autres dettes	2.2	6 726 303 926	6 972 060 208
Trésorerie passif			13 074 445
<b>TOTAL III</b>		<b>49 488 188 027</b>	<b>36 266 563 304</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)</b>		<b>103 505 425 603</b>	<b>75 638 169 540</b>

## الملحق (04): القوائم المالية لمؤسسة موبيليس لسنة 2013

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE			
LIBELLE	NOTE	N	N-1
Ventes et produits annexes		71 886 626 905	57 161 798 791
Variation stocks produits finis et en cours			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		7 960 831	6 860 734
<b>I-PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>		<b>71 894 587 736</b>	<b>57 168 659 525</b>
Achats consommés		-1 864 638 913	-998 504 133
Services extérieurs et autres consommations		-30 705 664 413	-26 583 914 103
<b>II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE</b>		<b>-32 570 303 327</b>	<b>-27 582 418 236</b>
<b>III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>39 324 284 409</b>	<b>29 586 241 289</b>
Charges de personnel		-6 665 666 416	-5 440 697 983
Impôts, taxes et versements assimilés		-4 718 445 684	-3 400 839 539
<b>IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>27 940 172 310</b>	<b>20 744 703 766</b>
Autres produits opérationnels		1 173 507 515	279 182 412
Autres charges opérationnelles		-164 099 337	-83 257 701
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs		-8 852 320 181	-7 555 492 718
Reprise sur pertes de valeur et provisions		215 211 890	386 696 571
<b>V- RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b>20 312 472 197</b>	<b>13 771 832 331</b>
Produits financiers		515 205 946	1 150 695 691
Charges financières		-178 487 107	-695 758 453
<b>VI-RESULTAT FINANCIER</b>		<b>336 718 839</b>	<b>454 937 239</b>
<b>VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)</b>		<b>20 649 191 036</b>	<b>14 226 769 570</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires		-5 399 853 383	-3 725 127 496
Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires		207 830 963	150 983 278
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>73 798 513 087</b>	<b>58 985 234 199</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>-58 341 344 471</b>	<b>-48 332 608 848</b>
<b>VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>15 457 168 616</b>	<b>10 652 625 352</b>
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)			
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)			
<b>IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>			
<b>X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>15 457 168 616</b>	<b>10 652 625 352</b>

## BILAN (ACTIF)

LIBELLE	NOTE	BRUT	AMO/PROV	NET	NET N-1
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					
<b>Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>		<b>7 610 403 005</b>	<b>1 514 621 631</b>	<b>6 095 781 374</b>	<b>504 065 758</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>		<b>137 951 088 948</b>	<b>88 561 487 573</b>	<b>49 389 601 375</b>	<b>27 578 156 808</b>
Terrains		353 762 000	0	353 762 000	353 762 000
Bâtiments		5 545 308 002	907 246 955	4 638 061 047	4 736 360 966
Autres immobilisations corporelles		132 052 018 947	87 654 240 618	44 397 778 328	22 488 033 843
Immobilisations en concession					
<b>Immobilisations encours</b>		<b>11 674 065 349</b>	<b>0</b>	<b>11 674 065 349</b>	<b>15 694 512 488</b>
<b>Immobilisations financières</b>		<b>704 761 189</b>	<b>0</b>	<b>704 761 189</b>	<b>552 131 604</b>
Titres mis en équivalence					
Autres participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres actifs financiers non courants		136 759 716	0	136 759 716	198 549 037
Impôts différés actif		568 001 473	0	568 001 473	353 582 567
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>157 940 318 491</b>	<b>90 076 109 204</b>	<b>67 864 209 287</b>	<b>44 328 866 658</b>
<b>ACTIF COURANT</b>					
<b>Stocks et encours</b>		<b>1 370 163 441</b>	<b>0</b>	<b>1 370 163 441</b>	<b>731 981 273</b>
<b>Créances et emplois assimilés</b>		<b>47 808 857 053</b>	<b>21 859 337 262</b>	<b>25 949 519 791</b>	<b>20 453 081 526</b>
Clients		34 385 274 877	21 856 563 026	12 528 711 851	9 271 730 924
Autres débiteurs		8 211 406 674	2 774 236	8 208 632 439	7 637 428 421
Impôts et assimilés		5 212 175 502	0	5 212 175 502	3 543 922 181
Autres créances et emplois assimilés					
<b>Disponibilités et assimilés</b>		<b>43 709 979 080</b>	<b>0</b>	<b>43 709 979 080</b>	<b>37 991 496 146</b>
Placements et autres actifs financiers courants		25 891 034 563	0	25 891 034 563	17 500 000 000
Trésorerie		17 818 944 517	0	17 818 944 517	20 491 496 146
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>92 888 999 575</b>	<b>21 859 337 262</b>	<b>71 029 662 313</b>	<b>59 176 558 945</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>250 829 318 066</b>	<b>111 935 446 466</b>	<b>138 893 871 600</b>	<b>103 505 425 603</b>

## BILAN (PASSIF)

LIBELLE	NOTE N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital émis	25 000 000 000	25 000 000 000
Capital non appelé		
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	21 012 371 886	10 720 475 714
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence (1)		
Résultat net - Résultat net du groupe (1)	15 457 168 616	10 652 625 352
Autres capitaux propres - Report à nouveau	-325 771 699	-360 729 180
<b>Part de la société consolidante (1)</b>		
<b>Part des minoritaires (1)</b>		
<b>TOTAL I</b>	<b>61 143 768 802</b>	<b>46 012 371 886</b>
<b>PASSIFS NON-COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières	1 788 424 692	1 609 528 692
<b>Impôts (différés et provisionnés)</b>	17 916 068	11 328 125
Autres dettes non courantes		
Provisions et produits constatés d'avance	12 759 195 597	6 384 008 873
<b>TOTAL II</b>	<b>14 565 536 358</b>	<b>8 004 865 690</b>
<b>PASSIFS COURANTS:</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	43 851 689 573	31 661 402 304
Impôts	12 191 930 926	11 100 481 797
Autres dettes	7 140 945 941	6 726 303 926
Trésorerie passif		
<b>TOTAL III</b>	<b>63 184 566 440</b>	<b>49 488 188 027</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)</b>	<b>138 893 871 600</b>	<b>103 505 425 603</b>

## الملحق (05): القوائم المالية لمؤسسة موبيليس لسنة 2014

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE			
LIBELLE	NOTE	N	N-1
Ventes et produits annexes		86 060 452 349,05	71 886 626 905,34
Variation stocks produits finis et en cours			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		5 536 836,00	7 960 830,58
<b>I-PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>		<b>86 065 989 185,05</b>	<b>71 894 587 735,92</b>
Achats consommés		-3 253 913 791,95	-1 864 638 913,21
Services extérieurs et autres consommations		-41 347 758 619,85	-30 705 664 413,33
<b>II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE</b>		<b>-44 601 672 411,80</b>	<b>-32 570 303 326,54</b>
<b>III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>41 464 316 773,25</b>	<b>39 324 284 409,38</b>
Charges de personnel		-7 897 014 016,94	-6 665 666 415,51
Impôts, taxes et versements assimilés		-5 870 358 619,56	-4 718 445 683,55
<b>IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>27 696 944 136,75</b>	<b>27 940 172 310,32</b>
Autres produits opérationnels		2 518 733 461,00	1 173 507 514,77
Autres charges opérationnelles		-129 106 321,24	-164 099 337,11
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs		-13 715 563 483,14	-8 852 320 181,03
Reprise sur pertes de valeur et provisions		20 730 429,97	215 211 890,16
<b>V- RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b>16 391 738 223,34</b>	<b>20 312 472 197,11</b>
Produits financiers		474 170 854,23	515 205 946,03
Charges financières		-226 537 928,94	-178 487 107,49
<b>VI-RESULTAT FINANCIER</b>		<b>247 632 925,29</b>	<b>336 718 838,54</b>
<b>VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS ( V+VI)</b>		<b>16 639 371 148,63</b>	<b>20 649 191 035,65</b>
Impôts exigibles sur résultats ordinaires		-4 746 169 123,48	-5 399 853 383,00
Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires		524 155 989,36	207 830 962,88
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>89 079 623 930,25</b>	<b>73 798 513 086,88</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>-76 662 265 915,74</b>	<b>-58 341 344 471,35</b>
<b>VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>12 417 358 014,51</b>	<b>15 457 168 615,53</b>
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)			
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)			
<b>IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>			
<b>X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>12 417 358 014,51</b>	<b>15 457 168 615,53</b>

## BILAN (ACTIF)

LIBELLE	NOTE	BRUT	AMO/PROV	NET	NET N-1
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif					
<b>Immobilisations incorporelles</b>		<b>7 624 701 995</b>	<b>2 159 707 955</b>	<b>5 464 994 041</b>	<b>6 095 781 374</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>		<b>173 343 439 261</b>	<b>100 477 062 383</b>	<b>72 866 376 878</b>	<b>49 389 601 375</b>
Terrains		321 982 460,00		321 982 460,00	353 762 000
Bâtiments		5 757 107 430,88	1 171 718 048,75	4 585 389 382,13	4 638 061 047
Autres immobilisations corporelles		167 264 349 370,00	99 305 344 334,00	67 959 005 036,00	44 397 778 328
Immobilisations en concession					
<b>Immobilisations encours</b>		<b>15 052 756 820</b>	<b>0</b>	<b>15 052 756 820</b>	<b>11 674 065 349</b>
<b>Immobilisations financières</b>		<b>1 287 602 845</b>	<b>0</b>	<b>1 287 602 845</b>	<b>704 761 189</b>
Titres mis en équivalence					
Autres participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts et autres actifs financiers non courants		191 080 200	0	191 080 200	136 759 716
Impôts différés actif		1 096 522 645	0	1 096 522 645	568 001 473
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>		<b>197 308 500 920,44</b>	<b>102 636 770 337,44</b>	<b>94 671 730 583,00</b>	<b>67 864 209 286,79</b>
<b>ACTIF COURANT</b>					
<b>Stocks et encours</b>		<b>1 791 585 455,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1 791 585 455,73</b>	<b>1 370 163 441,46</b>
<b>Créances et emplois assimilés</b>		<b>53 936 981 185</b>	<b>23 013 422 077</b>	<b>30 923 559 108</b>	<b>25 949 519 791</b>
Clients		38 812 562 285,59	23 010 647 841,50	15 801 914 444,09	12 528 711 850,87
Autres débiteurs		8 048 147 284,15	2 774 235,65	8 045 373 048,50	8 208 632 438,59
Impôts et assimilés		7 076 271 615,21	0,00	7 076 271 615,21	5 212 175 501,96
Autres créances et emplois assimilés				0,00	
<b>Disponibilités et assimilés</b>		<b>40 801 106 677</b>	<b>0</b>	<b>40 801 106 677</b>	<b>43 709 979 080</b>
Placements et autres actifs financiers courants		26 475 951 552,00	0,00	26 475 951 552,00	25 891 034 563,20
Trésorerie		14 325 155 124,96	0,00	14 325 155 124,96	17 818 944 516,92
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>		<b>96 529 673 317,64</b>	<b>23 013 422 077,50</b>	<b>73 516 251 240,14</b>	<b>71 029 662 313,00</b>
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>		<b>293 838 174 238,08</b>	<b>125 650 192 414,94</b>	<b>168 187 981 823,14</b>	<b>138 893 871 599,79</b>

## BILAN (PASSIF)

LIBELLE	NOTE N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital émis	25 000 000 000,00	25 000 000 000,00
Capital non appelé		
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	36 143 768 801,83	21 012 371 885,78
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence (1)		
Résultat net - Résultat net du groupe (1)	12 417 358 014,51	15 457 168 615,53
Autres capitaux propres - Report à nouveau	124 023 087,46	-325 771 699,56
<b>Part de la société consolidante (1)</b>		
<b>Part des minoritaires (1)</b>		
<b>TOTAL I</b>	<b>73 685 149 903,80</b>	<b>61 143 768 801,75</b>
<b>PASSIFS NON-COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières	1 958 782 692,49	1 788 424 692,49
<b>Impôts (différés et provisionnés)</b>	22 281 250,00	17 916 068,02
Autres dettes non courantes		
Provisions et produits constatés d'avance	18 597 597 586,94	12 759 195 597,10
<b>TOTAL II</b>	<b>20 578 661 529,43</b>	<b>14 565 536 357,61</b>
<b>PASSIFS COURANTS:</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	53 028 558 254,51	43 851 689 573,22
Impôts	13 015 913 226,68	12 191 930 926,32
Autres dettes	7 879 698 908,32	7 140 945 940,81
Trésorerie passif		
<b>TOTAL III</b>	<b>73 924 170 389,91</b>	<b>63 184 566 440,35</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)</b>	<b>168 187 981 823,14</b>	<b>138 893 871 599,71</b>